[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________________________________________________________

 24.08.2023                                                                                                       №  180
с. Усть – Ницинское

	О проведении на территории  Усть-Ницинского сельского поселения месячника, посвященного Дню пенсионера  в Свердловской области
в 2023 году

	       Во исполнение  Указа Губернатора Свердловской области от 30.07.2013 г. № 403-УГ «О проведении Дня пенсионеров в Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Усть-Ницинского сельского поселения в период с августа по октябрь 2023 года мероприятия, посвященные Дню пенсионера в Свердловской области.

2. Утвердить:
2.1. Состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню пенсионера на территории Усть-Ницинского сельского поселения (приложение № 1).
2.2. План мероприятий,  посвященный Дню пенсионера в Свердловской области, на территории  Усть-Ницинского сельского поселения в 2023 году (приложение № 2).
3. Опубликовать данное постановление в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в сети Интернет www.усть-ницинское.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Ницинского

сельского поселения

                                                      А.С. Лукин
Приложение № 1

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Усть-Ницинского сельского поселения от 24.08.2023 № 180
Состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню пенсионера на территории Усть-Ницинского сельского поселения
Лукин А.С. -  глава Усть-Ницинского сельского поселения, председатель организационного комитета

Сухнев П.А. -  заместитель главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения, секретарь организационного комитета

Члены оргкомитета:

Дорошенко С.А. – директор МБУК «Усть-Ницинский КДЦ» Усть-Ницинского сельского поселения

Сидорова Л.А. -  специалист I  категории  администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Аксенова О.О. - ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения
Есаулкова И.Н. - ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Шанаурина О.П. -  специалист I  категории  администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Приложение № 2

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Усть-Ницинского сельского поселения от 24.08.2023 № 180
План мероприятий,  посвященный Дню пенсионера в Свердловской области, на территории  Усть-Ницинского сельского поселения в 2023  году
	№ строки
	Мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организационно-массовые мероприятия

	1
	"Народная игра в деле хороша!"- праздник народных игр.
	 26.07.2023
   14-00
	 Ермаковский  Дом культуры

	Ермакова  Г.А.,

 заведующая структурным  подразделением

	2
	Летняя пешая прогулка до  Введенского храма п. Рассвет
	02.08.2023
	Краснослободский

Дом  культуры

	Бондарева  Н.Ю., библиотекарь,

	3
	Душевное чаепитие

Открытие месячника пенсионеров
	04.08.2023
	Зуевский  сельский  клуб

	Кручинина Л.Н.

заведующая структурным  подразделением

	4
	Выставка фотографий «Родной край»
	07.08.-11.08.2023
	Зуевский  сельский  клуб
	Кручинина Л.Н.

 заведующая структурным  подразделением

	5
	«Спасы: медовый, яблочный, ореховый», посиделки
	15.08.2023

20-00
	Зуевский  сельский  клуб

	Кручинина Л.Н.

заведующая структурным  подразделением

	6
	Праздничный десант «Все подарки хороши, мы Вам дарим от души!»
	15.08.2023
	Жиряковский сельский  клуб
	Бачурина Л.А.

заведующая структурным  подразделением

	7
	Тематический вечер-встреча «Рецепты от прабабушек»
	18.08.2023г
	 Голяковский сельский  клуб
	Попова М.Н., заведующая структурным  подразделением

	8
	«Мир цветов таинствен и чудесен»- Праздник-конкурс цветов и цветочных композиций.
	С 21.08.2023.
17.00.

по 26.08.2023.
	Жиряковский сельский  клуб
	Бачурина Л.А.

заведующая структурным  подразделением

	9
	Час истории «Символы России»
	22.08.2
	Зуевский  сельский  клуб

	Кручинина Л.Н.

заведующая структурным  подразделением

	10
	Игра «Поле чудес»
	23.08.23

16.00
	Краснослободский

Дом  культуры
	Бондарева  Н.Ю., библиотекарь

	11
	Праздничное оформление комнаты отдыха
	24.08.2023
	Рассветовский сельский  клуб
	Мальцева Т.А.

руководитель  кружка

	12
	Акция  « Мы желаем счастья вам»"
	25. 08.2023
	Рассветовский сельский  клуб
	Мальцева Т.А.

руководитель  кружка

	13
	Развлекательная программа « В кругу друзей»
	25.08.2023
 в 14.00
	Липчинский  Дом  культуры
	Костылева Е.В.

заведующая структурным  подразделением

	14
	Акция помощи инвалидам  «Твори добро на радость людям»
	с 25.08 .2023г. по 01.10.23г.
	Липчинский  Дом  культуры
	Костылева Е.В.

заведующая структурным  подразделением

	15
	Фотовыставка  «Мы в ДК»
	август
	Краснослободский

Дом  культуры
	Полякова Н.Н.

заведующая структурным  подразделением

	16
	Пешая прогулка «Тропой здоровья»
	25.08.2023
	Краснослободский

Дом  культуры
	Полякова Н.Н.

заведующая структурным  подразделением

	17
	Вечер отдыха «Голова седая – душа молодая»
	26. 08. 2023
	Рассветовский сельский  клуб
	Мальцева Т.А.

руководитель  кружка

	18
	Выставка цветов «Вальс цветов»
	29.08.2023. в 13.00
	Липчинский  Дом  культуры
	Костылева Е.В.

заведующая структурным  подразделением

	19
	Поздравительный музыкальный ролик ко дню пенсионера с участием пожилых людей «Подари частичку счастья»
	30.08.2023
	 Голяковский сельский  клуб
	Попова МН,

 заведующая структурным  подразделением

	20
	Игровая программа «Народные игры»
	31.08.2002323
	Зуевский  сельский  клуб

	Кручинина Л.Н.

заведующая структурным  подразделением

	21
	Турслёт «Слободской привал-2023»
	август
	Краснослободский

Дом  культуры
	Полякова Н.Н.

заведующая структурным  подразделением

	22
	Выставка ДПИ «Творчество без границ»
	01.09.2023
 в 15.00

	Липчинский  Дом  культуры
	Костылева Е.В.

заведующая структурным  подразделением

	23
	Фотовыставка «Мои бабушка и дедушка»
	04.09.2023

в 14.00
	Липчинский  Дом  культуры
	Костылева Е.В.

заведующая структурным  подразделением

	24
	Национальная кухня народов Среднего Урала
	05.09.2023
	Усть-Ницинский

 Дом  культуры
	Шешукова О.В., художественный  руководитель

	25
	Выставка «Народы Среднего Урала»
	05.09.2023
	Ермаковский  Дом культуры
	Кайгародов В.В.

Художественный руководитель

	26
	Акция «День добра и уважения»
	05.09.2023
	Рассветовский сельский  клуб
	Мальцева Т.А.

руководитель  кружка

	27
	Мастер – класс для

пожилых  людей  «Волшебный крючок»
	05. 09. 2023
	Рассветовский сельский  клуб
	Мальцева Т.А.

руководитель  кружка

	28
	Онлайн –выставка

«Третьяковская галерея»
	8.09.2023
	Зуевский  сельский  клуб

	Кручинина Л.Н.,

заведующая структурным  подразделением

	29
	«Песни юности моей»
	08.09.2023
	Зуевский  сельский  клуб

	Кручинина Л.Н.,

заведующая структурным  подразделением

	30
	Выставка «Осенний букет»
	08.09.2023г
	Жиряковский сельский  клуб
	Бачурина Л.А.

заведующая структурным  подразделением

	31
	Конкурсная программа  «Ах, картошка объедение»
	08.09.2023г. в 15.00
	Липчинский  Дом  культуры
	Костылева Е.В.

заведующая структурным  подразделением

	32
	Стенд с информацией для пожилых людей «Советы о здоровье пожилым»
	08.09.2023
	 Голяковский сельский  клуб
	Попова М.Н., заведующая структурным  подразделением

	33
	Мастер – класс «Русская традиционная береговая кукла»
	09.09.2023
	 Голяковский сельский  клуб
	Попова МН,  заведующая структурным  подразделением

	34
	Выставка «Национальная кухня народов Среднего Урала»
	09.09.2023
	 Голяковский сельский  клуб
	Попова М.Н.,  заведующая структурным  подразделением

	35
	Выставка даров сада и огорода  «Огородное чудо»
	11.09.2023г. в 13.00

	Липчинский

Дом культуры
	Костылева Е.В.,
заведующая структурным  подразделением

	36
	Вкусы моего народа
	13.09.2023
	 Ермаковский  Дом культуры
	Ермакова  Г.А.,

 заведующая структурным  подразделением

	37
	Посиделки «Ах, картошка объедение»
	13.09.2023
	Краснослободский

 Дом  культуры
	Полякова Н.Н.

заведующая структурным  подразделением

	38
	Вечер отдыха «Старая пластинка»
	14.09.2023
18-00
	Усть-Ницинский

Дом  культуры
	Шешукова О.В., художественный  руководитель

	39
	Праздник урожая (выставка из цветов, овощей, фруктов) « Осенний вернисаж - 2023

	14. 09.2023
	Рассветовский сельский  клуб
	Мальцева Т.А.

руководитель  кружка

	40
	Конкурсно -развлекательная программа "Я на пенсии сижу, время зря не провожу"
	14. 09.2023
	Рассветовский сельский  клуб
	Мальцева Т.А.

руководитель  кружка

	41
	Выставка букетов «Пусть осень будет золотой»
	15.09.2023
	 Голяковский сельский  клуб
	Попова М.Н., заведующая структурным  подразделением

	42
	Вечер отдыха «Не время унывать»
	15.09.2023г. в 17.00
	Липчинский Дом  культуры
	Костылева Е.В.

заведующая структурным  подразделением

	43
	Выставка работ "Руками работать - душе праздник"
	20. 09. - 01. 10. 2023
	Рассветовский сельский  клуб
	Мальцева Т.А.

руководитель  кружка

	44
	Капустник "Осенняя сказка"
	20. 09. 2023
	Рассветовский сельский  клуб
	Мальцева Т.А.

руководитель  кружка

	45
	Информационная программа с элементами фольклора    «Спас всего на свете припас»
	20.09.2023г. в 14.00
	Липчинский  Дом  культуры
	Костылева Е.В.

заведующая структурным  подразделением

	46
	Выставка рисунков и поделок для своих бабушек и дедушек «Осенних красок хоровод»
	21.09.2023
	 Голяковский сельский  клуб
	Попова М.Н., заведующая структурным  подразделением

	47
	Блиц-турнир по шашкам
	22.09.2023
15-00
	Усть-Ницинский

Дом  культуры

	Шешукова О.В., художественный  руководитель

	48
	Выставка «Мой дедушка, моя бабушка»
	23.09.2023
	Краснослободский

Дом  культуры
	Полякова Н.Н.,
заведующая структурным  подразделением

	49
	Работа выставок «Удачный огород», «Цветочное изящество»

Выставка детских рисунков «Ладушки, ладушки, дедушки и бабушки»
	25.09. - 1.10.2023
	Усть-Ницинский

 Дом  культуры

	Шешукова О.В., художественный  руководитель

	50
	Посиделки на природе «На природе у реки»
	27.09.2023
	Краснослободский

Дом  культуры
	Полякова Н.Н.

заведующая структурным  подразделением

	51
	«Мир вашему дому»- поздравление на дому.
	30.09.2023.
15.00.
	Жиряковский сельский  клуб
	Бачурина Л.А. заведующая структурным  подразделением

	52
	Концертная программа «Рябиновый звон осени»
	1.10.2023

18-00
	Усть-Ницинский  Дом  культуры
	Шешукова О.В., художественный  руководитель

	53
	«Возраст осени прекрасный» -Концерт.
	01.10.2023
	Ермаковский  Дом  культуры
	Художественный руководитель Кайгародов В.В.

	54
	Информационный стенд "Социальная и правовая защита пенсионеров"
	В течении месячника
	Рассветовский сельский  клуб
	Мальцева Т.А.

руководитель  кружка

	55
	Экскурсионная поездка на святое место
	В течении месячника
	Рассветовский сельский  клуб
	Мальцева Т.А.

руководитель  кружка

	56
	Ко дню пожилого человека «Осенние задоринки»
	01.10. 2023
	Рассветовский сельский  клуб
	Мальцева Т.А.

руководитель  кружка

	57
	Концерт подарок ко Дню пожилого человека «Славим возраст золотой»
	01.10.2023
	 Голяковский сельский  клуб
	Попова МН, заведующая структурным  подразделением

	58
	Праздничный концерт «А в сердце молодость поёт»
	01.10.2023г. в 13.00
	Липчинский Дом  культуры
	Костылева Е.В.

заведующая структурным  подразделением